
 

Písemná zpráva zadavatele  

vyhotovená dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,  

o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

„II/320 Voděrady - Lično“ 

zadávané v otevřeném řízení 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název:              Královéhradecký kraj 

Sídlo:                Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČ:                      70889546 

Zastoupený:    PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem Královéhradeckého kraje 

 

2. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je výběr nejvhodnější nabídky uchazeče na stavební práce „II/320 

Voděrady - Lično“. 

Předmětem zakázky je realizace stavby a s ní souvisejících dodávek a služeb dle projektové 

dokumentace. Jedná se o rekonstrukci silnice II/320 Voděrady – Lično v úseku provozního staničení 

km 5,619 – km 11,979 recyklací podkladních vrstev na místě za studena s případnou sanací krajů 

vozovky a neúnosné aktivní zóny podloží. Součástí stavby je rekonstrukce objektů odvodnění ve 

Voděradech, Uhřinovicích a Ličně, reprofilace silničních příkopů, rekonstrukce propustků, kácení a 

náhradní výsadba. Součástí je i obnova VDZ a SDZ. Dojde k rekonstrukci silničního mostu ev. č. 320-

005 v km 11,857 a výstavbě nové železobetonové opěrné zdi ve Voděradech. V celé délce trasy je 

navržena nová konstrukce vozovky: ACO 11 v tl. 50 mm, ACP 16+ v tl. 50 mm, recyklace podkladních 

vrstev na místě za studena typu CA tl. 160mm. Na okrajích vozovky v šířce 1,0m je navržena výměna 

celé konstrukce vozovky do hloubky 460mm, ACO 11 v tl. 50 mm, ACP 16+ v tl. 50 mm, ACP 226+ v tl. 

60 mm, ŠDa fr. 0/63 tl. 2x150mm. 

Celková délka rekonstruovaného úseku je 6360 m. 

SO 001 – Všeobecné a předběžné položky pro SO 101, SO 201 

SO 101 Silnice II/320, km 5.619 – km 7.546: 

Začíná ve Voděradech v křižovatce silnic II/320 a III/3201, prochází Voděradami, extravilánem a končí 

cca 100m před začátkem obce Uhřínovice.  

SO 002 – Všeobecné a předběžné položky pro SO 102 

SO 102 Silnice II/320, km 7.546 – km 9.737: 

Objekt začíná v návaznosti na předchozí úsek SO 101 cca 100 m před začátkem obce Uhřínovice, 

pokračuje přes Uhřínovice a extravilánový úsek a končí dělícího ostrůvku na návsi obce Lično.  

 

SO 003 – Všeobecné a předběžné položky pro SO 103 

SO 103 Silnice II/320, km 9.737 – km 11.143: 

Objekt začíná úsek silnice II/320 od návsi obce Lično po konec obce ve směru na Třebešov, navazující 

úsek silnice II/320 v extravilánu až po stávající autobusouvou zastávku ,,Lično, pekárna“. 

 

SO 004 – Všeobecné a předběžné položky pro SO 104, SO 203 



2 
 

SO 104 Silnice II/320, km 11.143 – km 11.979: 

Objekt zahrnuje úsek silnice II/320 v extravilánu od sjezdu k areálu pekárny Lično až po křižovatku 

silnice II/320 s II/32011, včetně této křižovatky.  

SO 201 Oprava zárubní zdi ve Voděradech 

V náplni stavebního objektu je nová železobetonová opěrní zeď, která nahradí stávající zárubní zeď 

podél pravé strany komunikace ve Voděradech. V délce cca 18 m bude stávající kamenná zeď 

ponechána jako ztracené bednění, popřípadě bude částečně ubourána Zbylá část kamenné zdi a celá 

stávající betonová zeď bude ubourána a nahrazena novou zdí. Konstrukce opěrné zdi délky 60 m je 

rozdělena na dilatační díly cca 4 - 10m.  

SO 203 Oprava mostu ev. č. 320-005 v km 11.857 

V náplni stavebního objektu je rekonstrukce říms a izolace nosné konstrukce stávajícího silničního 

mostu ev.č. 320-005 přes vodní tok Bělá. V rámci stavby budou provedeny sanace spodní stavby, 

výměna mostního svršku (nová izolace nosné konstrukce, vozovka, římsy, záchytné zařízení). 

 

Dílo bude provedeno podle předané projektové dokumentace stavby (PD) zpracovatel PD: 

TRANSCONSULT s.r.o., Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové, stupeň DSP+PDPS, 12/2014, číslo 

zakázky: 146510001. 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV: 

45233100 - 0 – stavební úpravy pro komunikaci, 

45233000 - 9 – výstavba, zakládání a povrchové práce pro komunikace, 

45221100 - 3 – stavební úpravy mostů. 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě:  

48 223 966,- bez DPH 

 

4. Zvolený druh zadávacího řízení 

otevřené řízení 

 

 

5. Identifikační údaje vybraného uchazeče: 

Společnost STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, kontaktní adresa: oblast Hradec 

Králové, odštěpný závod Praha, Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové, IČ 60838744 

 

6. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla ekonomická výhodnost 

nabídky. Dílčími hodnotícími kritérii byla nabídková cena bez DPH s váhou 85% a doba realizace 

stavby v kalendářních týdnech s váhou 15%. Hodnotící komise vyhodnotila nabídky v souladu se 

zadávacími podmínkami podle uvedených kritérií a v souladu se zásadami uvedenými 

v zadávacích podmínkách stanovila pořadí nabídek od vítězné nabídky až po  nabídku nejméně 

vhodnou.  Co se týká splnění požadavku zadavatele na nepřekročení maximální výše nabídkové 

ceny, tato podmínka zadavatele (maximální výše nabídkové ceny 80 754 170,70Kč bez DPH) byla 

všemi uchazeči splněna.   



3 
 

 

7. Část veřejné zakázky plněná prostřednictvím subdodavatele: 

JAST, s.r.o., IČ: 62065939, Slavníkova 2357/9, 169 00 Praha 6 – Břevnov – dopravní značení + DIO, 

GMD spol. s r.o., IČ: 48152897, Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí – zeměměřičská činnost a 

činnost související. 

 

8. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena:  

 

Celkové 

pořadí 
Uchazeč – obchodní firma  nab. cena bez DPH v Kč 

1 

STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 

00 Praha 5, kontaktní adresa: oblast 

Hradec Králové, odštěpný závod 

Praha, Kladská 1082, 500 03 Hradec 

Králové, IČ 60838744 

48 223 966,- 

2 

EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 

110 00 Praha 1, IČ 45274924, kontaktní 

adresa: závod Čechy východ, Piletická 

498, 503 41 Hradec Králové 

49 290 708,13 

3 

„Společnost Voděrady – Lično“, se 

sídlem Chládek a Tintěra, Pardubice 

a.s., Zelené Předměstí, K Vápence 

2677, 530 02 Pardubice, IČ  25253361 

53 370 000,- 

4 
Porr a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 

Praha - Strašnice, IČ 43005560 
55 762 375,06 

5 
COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 

Praha, IČ 26177005 
55 870 000,- 

6 

M-SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 

Pardubice 

kontaktní adresa: M-SILNICE a.s., 

oblastní závod SEVER, Hradecká 415, 

506 01 Jičín, IČ 42196868 

56 188 559,41 

7 

ALPINE Bau CZ a.s., Jiráskova 613/13, 

Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské 

Meziříčí, IČ 02604795 

61 834 443,30 

8 

„Společnost VHS + Firesta – 

Voděrady – Lično“, sídlem 

Vodohospodářské stavby, společnost 

s ručením omezeným, Křižíkova 2393, 

415 01 Teplice, IČ 40233308 

68 423 532,70 



4 
 

Vyloučen 

viz níže 

Společnost Voděrady – Lično 

1. společník – vedoucí společnosti 

HABAU CZ s.r.o., Žižkova třída 

1321/1, 370 01 České Budějovice, IČ 

26068338 

2. společník – člen společnosti 

MADOS MT, s.r.o., Lupenice 51, 517 41 

Kostelec nad Orlicí, IČ 25297899 

 

60 082 173,60 

Vyloučen 

viz níže 

Skanska a.s., Křižíkova 682/34a, 186 00 

Praha 8 – Karlín, kontaktní adresa: 

závod Čechy východ, Průmyslová 493, 

530 03 Pardubice, 26271303 

64 553 932,23 

 

 

Identifikační údaje uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení, včetně důvodu 

vyloučení: 

1. Společnost Voděrady - Lično, společníci HABAU CZ s.r.o., Žižkova třída 1321/1, 370 01 České 

Budějovice, IČ 26068338 a MADOS MT, s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ 25297899 

(dále jen „uchazeč“) ze zadávacího řízení s názvem „II/320 Voděrady - Lično“. 

Uchazeč na 1. stránce své nabídky uvádí: Nabídka na veřejnou zakázku „II/320 Voděrady - Lično“, 

Uchazeč: Společnost Voděrady – Lično,  HABAU CZ s.r.o., (vedoucí společnosti) Žižkova třída 

1321/1, 370 01 České Budějovice, IČ 26068338, MADOS MT, s.r.o., (člen společnosti) Lupenice 51, 

517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ 25297899.  

Součástí nabídky uchazeče byl i návrh smlouvy o dílo, kde za smluvní stranu Společnost Voděrady 

– Lično jsou uvedeny společnosti  HABAU CZ s.r.o. zastoupená Dipl. Ing. Eckhartem Aschauerem, 

jednatelem a Ing. Petrem Křenkem, na základě plné moci a MADOS MT s.r.o., zastoupená Ing. Ivo 

Muthsamem, jednatelem. Tento návrh je podepsán Dipl. Ing. Eckhartem Aschauerem, jednatelem 

HABAU CZ s.r.o. a Ing. Petrem Křenkem, na základě plné moci. Z výše uvedeného může 

zadavatel předpokládat, že cílem uvedených společností bylo podat společnou nabídku na 

veřejnou zakázku „II/320 Voděrady - Lično“, avšak v dané nabídce není doložena smlouva o 

společnosti, ze které by vyplývalo, kdo je oprávněn k podání a podepsání společné nabídky a tedy 

není zřejmé, zda je návrh smlouvy o dílo podepsán oprávněnou osobou. Zadavatel vyzval 

zástupce společnosti HABAU CZ s.r.o., který byl přítomen otevírání obálek, aby označil, kde v 

nabídce se doklad osvědčující oprávnění osob podepsat návrh smlouvy o dílo nachází, případně, 

kde je možné si toto oprávnění ověřit. Tento však zadavateli požadované informace nebyl schopen 

poskytnout a zadavatel tak neměl možnost dané oprávnění jakýmkoli způsobem zjistit a ověřit. 

 

2. Skanska a.s., IČ 26271303, Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 – Karlín, kontaktní adresa: závod 

Čechy východ, Průmyslová 493, 530 03 Pardubice (dále jen „uchazeč“) vyloučena ze zadávacího 

řízení s názvem „II/320 Voděrady - Lično“ z důvodu, že v uchazečem podané nabídce byl rozpor 

v údaji doba realizace stavby, který uchazeč vysvětlil tím, že předložil opravený Dopis nabídky a 

Přílohu k nabídce (zadavatelem požadované součásti nabídky, kde jsou vyplňovány údaje pro 



5 
 

hodnocení nabídek) a změnil tak jeden z údajů pro hodnocení nabídek, který byl navíc čten na 

veřejném otevírání obálek. 

 

 

------------------------------- 

 

9. Identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzvání k podání nabídky, k jednání či k účasti v 

soutěžním dialogu, včetně odůvodnění skutečností: 

Žádný. 

 

10. Identifikační údaje uchazeče vyřazeného z důvodu mimořádně nízké nabídkové ceny: 

Žádný. 

 

11. Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním a jednacího řízení bez 

uveřejnění: 

Žádný.  

 

12. Důvod zrušení zadávacího řízení 

Žádný. 

 

  

V Hradci Králové dne 30.3.2017 

 

 

……………………………………………….. 

Královéhradecký kraj 

Mgr. Šárka Loudová 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření 

   


		2017-03-31T12:32:38+0200
	Mgr. Šárka Loudová




